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Orkiestra Dęta z Sochocina ma 25 lat

 Autor: fot. arch. UMWM

Marszałek Adam Struzik uczestniczył w uroczystościach jubileuszowych Orkiestry
Dętej w Sochocinie (powiat płoński).

Orkiestry dęte, w tym orkiestry strażackie, od pokoleń zajmują szczególne miejsce w życiu lokalnych
społeczności. Wzbogacają niezwykłą i doniosłą oprawą muzyczną uroczystości, dzięki czemu
uczestniczą w wyjątkowy sposób w podtrzymywaniu tradycji. Wiele orkiestr dętych nie istniałoby,
gdyby nie działalność jednostek ochotniczych straży pożarnych. Szczególnie w Polsce ich znacząca rola
wyraża się m.in. w wysokim poziomie akceptacji społecznej.

– Gratuluję jubileuszu 25-lecia Orkiestry Dętej Sochocin – mówił marszałek Adam Struzik. –
Jestem pełen uznania dla zaangażowania, entuzjazmu oraz zdolności wszystkich członków, jak
i kierownictwa zespołu. Życzę Państwu kolejnych lat owocnej pracy artystycznej, wielu
sukcesów, nowych inspiracji, a także niegasnącej fascynacji muzyką.

Podczas uroczystości jubileuszowych orkiestra odznaczona została Medalem Pamiątkowym „Pro
Masovia”. Uhonorowano także zasłużonych muzyków, grających w orkiestrze oraz ludzi, którzy
przyczynili się do jej rozwoju. Dyplomy uznania otrzymali: Wojciech Copija – były kapelmistrz (w latach
1997–2008 r.), Witold Nowakowski – były kapelmistrz (w latach 2009–2010 r.), Andrzej Świercz – były
kapelmistrz (w latach 2010–2019r), Rafał Szymański – obecny kapelmistrz (od września 2019 r), Tomasz
Wiktorowicz – założyciel orkiestry, Włodzimierz Adamski – współpracował przy zakładaniu orkiestry
(rozpisywał pierwsze utwory muzyczne), Jerzy Ryziński – Burmistrz Miasta i Gminy Sochocin, Kryspin
Kadej – muzyk orkiestry, Dyrektor MGOK w Sochocinie, Paweł Bartłomiejczyk – nauczyciel gry na
instrumentach dętych, muzyk orkiestry.

Sochocińską orkiestrę tworzą ludzie z pasją



Tradycje orkiestrowe w Sochocinie sięgają aż 1926 r., zaś orkiestra dęta, istniejąca obecnie przy
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Sochocinie, już od 25 lat prowadzi bardzo ożywioną i cenną
działalność artystyczną, która znacząco wzbogaca życie kulturalne miasta i całej gminy. Zespół
uświetnia swoimi występami lokalne uroczystości państwowe i kościelne oraz imprezy
okolicznościowe o różnym charakterze. Orkiestrę tworzą prawdziwi pasjonaci, młodzi ludzie, którzy
swoją miłością do muzyki chcą dzielić się z innymi i sprawiać radość słuchaczom. Grupa ma bogaty
dorobek, występowała w wielu miejscowościach naszego regionu, stale poszerza swój repertuar i
udoskonala technikę gry. Ma także na koncie liczne sukcesy na festiwalach i przeglądach. Nagrała
również dwie płyty.
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